

**GAZETA LW**

Biblioteka Jęziell. A

**Wychodzi codziennie wieczorem.****Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.**Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyzny 31 (Tel. 173).  
Adres Administracji: Lwów, ul. Podwale 3 (Tel. 73).Cena  
pojedynczego  
egzemplarza  
**250.000 Mp.**Na dworcach  
kolejowych  
poza Lwowem  
**300.000 Mp.****Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.**Telefon Redaktora Naczelnego 230.  
Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.**Święto konstytucji.**

Lwów, 2. maja.

Cokolwiek z racji jutrzejszej rocznicy mówilo się i pisało, temat zostanie zawsze niewyczerpany, jak niewyczerpanie świeże były i będą rok rocznie urządzone obchody. Owa wieczna młodość święta 3. Maja jest zjawiskiem wcale niepowszedniem. W ciągu ubiegłego stulecia przesunęło się sporo rozmaitych rocznic poto, aby z czasem spełznąć i zszarzoć, utracić swą siłę atrakcyjną i zniknąć w miarę, jak co raz to bardziej przeredzały się szeregi tych, którzy daną rocznicę czcili. Wiele rocznic wręcz koniecznych, bo otuchę i ukojenie niosących w okresie niewoli, stało się anachronizmem w okresie rozkwitającego życia państwowego. I nie pomogą tu żadne zabiegi pogrobowników, aby wskrzesić ich blask, aby rozpalic ich ciepło. Musieliby najpierw zawrócić kartę dziejów i stworzyć dawne tło — posępne i tragiczne, tło, które niepowrotnie zapadło w przeszłość.

3. Maj nie wymaga sztucznego ożywiania. Jak był podniosłem, ducha krzepiacem świętem w dobie zaborów, tak i dziś jest czynnikiem, zapładniającym myśl i unoszącym ją w inne niż codzienne, lepsze, jasne sfery. Jest świętem narodu, który wyzwolił ducha swego wówczas, gdy na żywe jego ciało kładziono już okowy.

Naród, który zdobył się na Konstytucję 3. Maja i temu świętieniu wzorowi nie sprzeniewierzył się swą drugą Konstytucją z 17. marca 1921 r., wziął na swe barki pełną odpowiedzialność dotrzymania swych ślubowań. Wszak gdzieś indziej wymuszano nadanie praw obywatelskich w ogniu rewolucji i pod naciskiem tłumów, gdy w Polsce ten wielki akt nadania uczyniono dobrowolnie, idąc tylko za głosem sumienia, a nie za dyktatem ciwilnych panów ulicy i barykad. Już w tej genezie Konstytucji mieści się dalsza konsekwencja — dobrowolnego i wiernego jej przestrzegania.

Konstytucja 1791 r. nie została wprowadzona w życie z powodu wniechania się sił postronnych, potężniejszych od ówczesnej woli narodu. O Konstytucji 1921 r., której wykonaniu nie przeszkadza, słyszy się nieraz, że w swych istotnych artykułach i gwarancjach pozostała „papierowa”. Zarzut podobny nie może być cieniawy.

Wieny, że nie brak w Polsce czynników, dla których Konstytucja nasza jest „zbyt szeroka”, „zbyt liberalna”, zbyt hojna w rozdzieleniu praw. Są tacy, którzy żalują

**Kongres niezadowolonych mniejszości w Gdańsku?**

Demarche jugosłowiańskiego i czeskiego posła w Wiedniu. — Raci z wyjeżdża przez Niemcy do Gdańska. — Pertraktacje z Wolnym Miastem Gdańskiem o zezwolenie na odbycie kongresu.

(Telegram własny „Gazety Lwowskiej”)

Wiedeń, 1. maja.

(N.) W tutejszych kołach politycznych jest żywo komentowany fakt wydalenia Radicza z granic republiki austriackiej. Jak z kół poinformowanych nasz korespondent się dowiaduje, wydalenie Radicza nastąpiło po wspólnym „demarche” posłów jugosłowiańskiego i czeskiego w Wiedniu u austriackiego ministra dla spraw zagr. Grünberga. Rząd niemiecki w zasadzie

owej szczodrości i żala się, że działali wówczas pod terrorem pościchu. Chcieliby pewne gwarancje zmienić, a zmiana ta z reguły szłaby po linii ograniczenia pierwotnych nadań. Tłumaczą to „interesem państwa”.

W rzeczywistości ów „interes państwa” domaga się przede wszystkim jednego: wierności w dochowaniu zobowiązań. Z chwilą, gdy zasadnicze ustawy dzięki podkopującej kampanii przechodzą w stan płynny, usuwa się podstawa ustroju, zanika konieczność w praworządnym państwie pojęcie nietykalności. Kiedy zaś poczynają się ograniczenia, w ślad za tem idzie przeciwdziałanie i walka — wewnętrzna, zużywająca energię społeczeństwa, kompromitująca rządy i narody. I jak uczy doświadczenie — z walki tej nigdy zwycięzca nie wychodzi stroną ograniczającą wolność. Po daremnych wysiłkach powstrzymania prądu kapituluje bez chwały i laurów.

„Los nas wszystkich od ugruntuowania Konstytucji jedynie zawisi” — powiada wiekopomny akt z 3. Maja. Wszelki więc krok, wykonany przeciw zasadniczemu postanowieniu Konstytucji dzisiejszej jest zagrożeniem losu wszystkich.

**Rozbiórka soboru w arsz. „aktem nienawiści”.**

(Telefonem od naszego koresp.)

Warszawa, 2. maja.

(X) Dążąc do podburzenia opinii przeciw Polsce, prasa sowiecka szeroko rozpisuje się o rozbiórce soboru prawosławnego w Warszawie. Prasa ta przedstawia rozbiórkę soboru jako „akt nienawiści” w stosunku do „narodowości rosyjskiej (tak!)” Bolszewicy, którzy niszczą cerkiew prawosławną w Rosji, płaczą nad rzekomym prześladowaniem tej cerkwi w Polsce.

miał się zgodzić na udzielenie wizy Radiczowi celem wjazdu do Niemiec.

Jak słycać Radicz zamierza jeszcze z końcem maja zwołać Kongres mniejszości narodowych Jugosławii, Rumunii, Polski i Czechosłowacji do Gdańska o ile senat gdański użyje ze swojej strony zezwolenie na odbycie kongresu. Pertraktacje Radicza z zastępcą senatu gdańskiego są w toku.

**P. S. L.**(Telefonem od naszego korespondenta.)  
Warszawa, 2. maja.

(X.) W dniu wczorajszym obradował pod przewodnictwem Witosa zarząd główny Polskiego Stronnictwa ludowego, nad bieżącą sytuacją polityczną. Przebieg obrad osłonięty jest poufnością.

**Faszystowska wyprawa na Francję.**

(Telegram „Gazety Lwowskiej”)

Rzym, 1. maja.

Na stacji Ventimiglia władze włoskie aresztowały oddział faszystów, pozostających pod kierownictwem Maroniego, znanego działacza faszystowskiego. Oddział ten miał zamiar wpaść do Nizy, na terytorium francuskie, celem odwetu za urządzoną przed kilku dniami demonstrację antyfaszystowską. — Wypadek taki mógłby oczywiście pociągnąć za sobą nieobliczalne skutki. Wobec tego Mussolini zarządził najostrzejsze środki zapobiegawcze. Maronioni został aresztowany i odstawiony pod konwojem 2 żandarmów do Turynu.

**Do P. T. Prenumeratorów.**

Wszystkich P. T. Prenumeratorów zamiejscowych prosimy o wpłacenie prenumeraty za miesiąc maj wraz z ewentualnymi zaległościami najdalej do dnia

**10 maja**

a to tem pewniej, że w tymże dniu wstrzymamy bezwarunkowo wysyłkę pisma wszystkim Prenumeratorom z zapłatą zalegającymi. Prenumerate wpłacić należy czekiem P. K. O. lub przekazem pieniężnym.

P. T. Prenumeratorów miejscowych prosimy dla uniknięcia przerwy w dostawie pisma o wpłacenie prenumeraty za maj wraz z ewentualnymi zaległościami najdalej do dnia

**5 maja**

w Administracji przy ul. Podwale 1. 3.

Ceny prenumeraty podane są na ostatniej stronie pisma.

Wydawnictwo „Gazety Lwowskiej”.

**Waloryzacja zobowiązań przez wojennych.**

(Telefonem od naszego koresp.)

Warszawa, 2. maja.

(X.) W Min. skarbu odbyła się konferencja w sprawie waloryzacji zobowiązań przedwojennych. Przewodniczy Min. reform rolnych Ludkiewicz. Wynikiem konferencji jest ustalenie poglądów na powyższą sprawę. Rozporządzenie Prezydenta Rzpltej w tej sprawie ukaże się w pierwszej połowie maja br.

**Sejm o ja k misja skarbową rozpoczą obrady.**

(Telefonem od naszego koresp.)

Warszawa, 2. maja.

(X.) W dniu dzisiejszym rozpoczą swe obrady poierjowe sejmowa komisja skarbowa. Na porządku dziennym, który obejmuje sprawę o podatku od piwa, ma poseł Rozmarn (Kolo żyd.) przedstawić wniosek nagły, domagający się od Rządu zniesienia opłat od paszportów zagranicznych.

**Aresztowanie szpiegów bolsz.**

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 2. maja.

(X.) W całym mieście wielkie zainteresowanie wywołała wiadomość o aresztowaniu dwóch przybyłych wraz z zakładnikami szpiegów bolszewickich. Aresztowani szpiegowie przybyli wraz z zakładnikami, wykazując się cudzymi paszportami osób, zdaje się nie żyjących. Siedztwo w toku. Szczegółów podawać nie można.

**„Ataman” Mucha w więzieniu.**

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 2. maja.

(X.) Bandyta kresowy Mucha został na długi czas unieszkodliwiony i to przez władze bolszewickie. Do noszą mianowicie, że Mucha miał zamordować 2 komisarzy sowieckich, za co ma być zamknięty w więzieniu w Homlu.

# „IHIG”

## MIĘDZYHAROD. HANDELWY I PRZEMYSŁOWE TOWARZYSTWO

Spka z ogr. odpow.  
dostarcza ze składu we Lwowie:

Kompletne urządzenia młynów, WALCE DAVERIO Zarych. —  
LUSZCZARKI „MARS” patent KASPAR, oryg. gazę szwaj-  
carską marki „RIEFF FRANCK”, TURBINY Francisa, motory  
DIESLA, lokomobile i t. p.

# L W Ó W

## PODLESKIEGO 8/II.

Telefon 413, 1236 i 1086.  
Adres teleg. „IHIG” Lwów.

### Znaczny sukces wybarczy Niemcy partii narodowo-ludowej.

(Telefonem od naszego koresp.)  
Warszawa, 2. maja.

(X.) Dzisiejsze „Echo Warszawskie” zawiera informacje w sprawie wyborów w Niemczech, udziela redakcji „Echa” przez posła socjalistycznego Czapińskiego, który w dniu wczorajszym po tygodniowym pobycie w Berlinie powrócił do Warszawy. Poseł Czapiński poinformował, że w kołach niemieckich lieza się z poważnym zwycięstwem narodowo-ludowym, partii Ludendorffa. Partia ta posiadająca dotychczas trzy mandaty zwiększy swój stan posiadania do około 40 mandatów. Według zdania posła Czapińskiego, socjalni demokraci Niemiec mają otrzymać około 100 mandatów.

### Poincaré i Mac Donald wezmą udział w konferencji belgijsko- włoskiej.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).  
Paryż 1. maja.

Spotkanie Mussoliniego z Theunsem i Hymensem naznaczono na dzień 18 maja.

Według informacji „Chicago Tribune” nie jest wykluczone, że Poincaré i Mac Donald wezmą udział w konferencji belgijsko-włoskiej w dniu 18 bm. w Medjolanie.

### Międzynarodowa konferencja rozbrojeniowa.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).  
Londyn, 1. maja.

„Times” donosi z Waszyngtonu, że senat amerykański postanowił

### Zmiany konwencji wojskowej polsko-francuskiej.

(Telefonem od naszego koresp.)

Warszawa, 2. maja.

(X) Szef sztabu generalnego gen. Stanisław Halter ma wyjechać w najbliższym czasie do Paryża celem prze-

prowadzenia rokowań co do pewnej zmiany porozumienia polsko-francuskiego na tle wojskowym.

wezwać prezydenta Coolidge, aby zaprosił wszystkie kraje do wzięcia udziału w konferencji i w sprawie rozbrojenia morskiego i napowietrznego.

Odnosne zaproszenia będą wysłane nie tylko do państw, które wzięły udział w konferencji w roku 1921, lecz także do wszystkich krajów.

Senat przyjął budżet marynarki w wysokości 275 milionów dolarów.

### Kronika telegraficzna.

— „Times” donosi z Waszyngtonu, że kongres ustalił dzień 1. lipca jako ostateczny termin wejścia w życie ustawy o imigracji. Aż do tego czasu ma być wypracowany specjalny układ, który będzie przedłożony Japonii i który uregulowałby przepisy co do imigracji Japonii. Przepuszczają, że w ten sposób usunięte będzie nieporozumienie.

— Do Królewca przybył aeroplanem Radek Sobelson, który wyjechał następnie pociągiem do Berlina. Przybycie jego pozostaje jakoby w związku z rokowaniami angielsko-rosyjskimi.

— Podjęta została na nowo komunikacja lotnicza: Paryż—Strassburg, Praga—Warszawa i Wiedeń—Budapeszt, Białogród—Bukareszt.

— Przewodniczący Sownarkomu Rykow powrócił dnia 28. ubiegłego miesiąca do Moskwy i objął urządowanie.

— Rząd jugosłowiański uznał republikę grecką.

— Zwłoki Heffericha zostały spalone w krematorium w Mannheim. Były cesarz Wilhelm przesłał na pogrzeb wieniec oraz depeszę kondolencyjną.

— Nacjonalści Niem. coraz silniej wysuwają admirała Tirpitz na czoło ruchu nacjonalistycznego. Tirpitz ma być kandydatem nacjonalistów na prezydenta Rzeszy.

— Gen. Daves złożył sprawozdanie prezydentowi Coolidge i sekretarzowi stanu Hughesowi w sprawie prac i sprawozdania komitetu rzeczoznawców.

— Od kilku dni bawi w Gdańsku prezydent trybunału rozjemczego na G. Śląsku p. Calonder.

— Czechosłowacki młn. spraw zagr. postanowił mianować posłem nadzwyczajnym i ministrem pełnomocnym Czechosłowacji w Berlinie ministra Dworaczka.

— Do Londynu przybył rumuński minister spraw zagranicznych Duca.

— Wojska francuskie operujące w Syrii południowej rozbiły do szczętu bandy arabskie.

— Podczas pożaru, który zniszczył na górze Atos klasztor Hilendar, pastwa płomieni padły bezcenne archiwa i zabytki historyczne. Klasztor ten, jak wiadomo, był założony w XII wieku, a znajdująca się przy klasztorze Bazylika służyła jako jedna z najwspanialszych Bazylik serbskich.

REDAKCJA „GAZETY LWOWSKIEJ” OCENIĆ BĘDZIE NA SWYCH SZPALTACH NOWE WYDAWNICTWA JEDYNIÉ TYLKO WÓWCZAS. ODY ONE NADSYLANE BĘDĄ WPROST POD ADRESEM REDAKCJI, NIE ZAS JEJ POSZCZEGÓLNYCH CZŁONKÓW.

### O niżkę wiza pasportowej.

(Telefonem od naszego koresp.)  
Warszawa, 2. maja.

(X) W dniu jutrzejszym ma się odbyć posiedzenie sejmowej komisji skarbowej. Przed porządkiem dziennym zamierza poseł Rozmaryn (Koło żyd.) w porozumieniu z przewodniczącym komisji p. Głabińskim (Z. L. N.) zgłosić wniosek nagły w sprawie zredukowania opłat rządowych, pobieranych od paszportów zagranicznych.

### Stowarzyszenie korespondentów prasy zagranicznej w Polsce.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).  
Warszawa, 2. maja.

Pisma donoszą, że z inicjatywy korespondentów międzysojusznicych pracujących w Warszawie zorganizowało się w ostatnich dniach nowe Stowarzyszenie prasowe pod nazwą: Stowarzyszenie korespondentów prasy zagranicznej w Polsce. Korporacja liczy już około 20 członków, którzy reprezentują główne dzienniki i agencje światowe w Warszawie. Na pierwszym zgromadzeniu ogólnym Stowarzyszenie zatwierdziło swój statut i dokonało wyborów do zarządu, do którego między innymi weszli: na prezesa p. Delagneau („Figaro”), wiceprezes Jan Holewiński („Morningpost”), jako sekretarze: Wojciech Olszewski (Ag. Reutera) i Du Mories („Liberte”), oraz p. Leodimir Loewenstam jako skarbnik.

### Carpentier zwycięzca.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).  
Wiedeń 1. maja.

W międzynarodowej walce bokserkiej Carpentier pokonał Towleley’a w drugiej turze zapośniętym knock-out.

JERZY BANDROWSKI, 27)

## TO TY?

SZKARLATNE ROMANETTO.

(Ciąg dalszy.)

To mówiąc, artysta wziął „Graphic”, otworzył go i trzymając palec wskazujący nad jakąś ilustracją, podsunął ją baronowi.

Baron przechylił się wstecz, jak człowiek, który wygodnie chce przyrzec się obrazkom i przeczytał głośno:

— The summits of the Everest-Mountain! Cóż w tem strasznego? Góry jak góry!

— Nie to, nie to! — mówił trochę gorączkowo Oksza. — Niżej! Niżej!

— Niżej! A! Bardzo piękny i imponujący jegomość. Mija lwia. Wspaniała! Któż to taki? Prawdopodobnie Japończyk. Muso Szikoki! Mistrz! Mistrz szermierki japońskiej oraz głowa japońskiej trupy cyrkowej. Mistrz szermierki japońskiej! Proszę, proszę! Wygląda bajecznie! Co za kostium! Co za postawa! Co za lwia pewność siebie w tej mongolskiej gębie!

— Otóż widzi pan! Ten też ściałbym z najwyższą satysfakcją!

— A cóż panu biedny Muso Szikoki zrobił? I jeśli to mistrz szermierki japońskiej, to łatwo-by panu nie przyszło. To znakomici gimnasty „par terre”.

— Widzi pan! Jak to jednak na wszystkim trzeba się znać! — odpowiedział nieco podrażnionym tonem Oksza. Japończycy wcale nie są akrobatami „par terre”. To przed wojną stanowiło specjalność Austriaków i Niemców, podobnie jak trapez, gdy najlepszymi woltżerami byli Węgrzy... A Japończycy byli tylko niezrównanymi ekwilibrystami! Dopiero podczas wojny wdarli się na niebroniony przez nikogo teren i stali się akrobatami „par terre”, zresztą słabymi, bo sami boją się zaćmić swą jedyną specjalność — ekwilibrystykę.

— Ciekawych rzeczy się od pana dowiaduję. To jednak cyrk nie jest tak prostą rzeczą, jak się zdaje...

— Rozumie się! Na to trzeba fachowca. Ręczę panu, że w Europie jest stu ludzi, rozumiejących się na cyrku, a z tego najwyżej dwóch potrafiłoby napisać recenzję z przedstawienia cyrkowego, o ileby

wogóle pisać umiało... A cyrk jest tak stary i szanowny jak teatr, czasem znacznie szanowniejszy...

— Przyznając panu zupełną słuszność. Lecz cóż biedny Muso Szikoki ma z tem wspólnego. Zna go pan może?

— Nie. Ale Japończyków wogóle nienawidzę. Wstrętni ludzie! Miałem z nimi nieraz do czynienia.

— Zrobili panu kiedy co złego?

— Broń Boże! W stosunkach z kolegami są bardzo grzeczni, uczynni, „gentleńscy”. Ale mimo wszystko — nikt ich nie lubi —

— Rasowe przesady!

— Jakie rasowe przesady w naszym, cyrkowym świecie! Cyrk i Varieté to najbardziej, prawdziwie kosmopolityczne instytucje. Przyjmujemy do swego grona bez zastrzeżeń tancerzy z Manilli, Murzynów, Murzynki, burjackich szamanów, afrykańskich łykaczy ognia, arabskich prestidigitatorów, co pan chce... Ale Japończycy zajmują zawsze odrębne stanowisko... Są niewątpliwie grzeczni, jednakże lbiają zawsze wyłącznie o własny interes...

— Cóż w tem dziwnego? —

rzekł baron. — Po to przecie wyjeżdżają w świat...

— Zapewne, ale widzi pan, całe to towarzystwo, ludzie, których się po niemiecku dziś nazywa fachowcy „Artisten”, to wszystko stanowi cech, zwany dawniej „Fahrt des Volk”. To byli i są kuglarze, akrobaci, żonglerzy, tancerki, atleci, zmarnowane dziewczęta — piąca całego świata, która jednak ma swą solidarność i swą poezję, swą pewną etykę. Japończycy nie mają o tem wszystkim pojęcia. Surowo przestrzegają naszych zwyczajów, ale myślą zawsze, że są czemś lepszym. Nie, to bytło! A śmierdzą, jak koty.

— Lwi naród!

— Nie lwi! Koci! To co najwyżej jaguary, lamparty, tygrysy — nigdy lwy! Niech się pan tylko przyjrzy temu bohaterowi na stracji. Brwi zczesane na dół, wargi jak u kota podarte do góry, każdy włoszek z osobna — lew argancko zadarty, na nogach miękkie pantofle z krzywymi szpicami, aby się jak najciszej podkraść, a koby — groźnego mściciela!

(C. d. n.)

# „Co warte są akcje małopolskie?”

Pod tym tytułem wyszło z druku studjum ekonomiczne

inż. Józefa Jaskólskiego obejmujące

1. Kursy giełdowe w markach i frankach 78 rodzajów akcji notowanych i nienotowanych na giełdzie lwowskiej i krakowskiej 2. Szczegółowe obliczenie wartości tych akcji we frankach. 3. Analizę sytuacji ekonomicznej powyższych spółek akcyjnych i ich akcji narzuży.

Do nabycia we wszystkich księgarniach. — Skład główny w Spółce Akcyjnej Wydawniczej we Lwowie, ul. Zimorowicza l. 5  
Cena pojedynczego numeru wynosi Mkp. 3,600.000 z przesyłką poleconą Mkp. 4,300.000

## Marsz. Foch prezesem hon. Zw. b. kombatanów polskich.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).  
Paryż, 1. maja.  
Prezes Związku b. kombatanów polskich w armiach sprzymierzonych we Francji adm. Michał Kossowski zwrócił się do marsz. Focha z prośbą o przyjęcie tytułu prezesa honorowego Związku Kombatan. Polskich. Marsz. Foch chętnie zgodził się przyjąć ten zaszczyt.

## Rewizja wyroku w procesie kijowskim.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).  
Lwów, 1. maja.  
Naczelny prokurator Ukrainy Krypniak ogłasza, że po dokładnym zbadaniu aktów procesu kijowskiego w związku z prośbą oskarżonych o rewizję wyroku stwierdził, iż nienaruszono procedury sądowej i niema powodu do rewizji. Oskarżeni wnieśli ponadto do centralnej Rady ludowej prośbę o łaskę. Decyzja Rady zapadnie w najbliższym czasie.

## Międzydyrekcyjna konferencja kolejowa w Krakowie.

Lwów, 2. maja.  
(m) Celem skrócenia czasu przejazdu drobniejszych przesyłek pochodzenia niemieckiego do Rumunii tranzytem przez Polskę, ma być wprowadzony codzienny turnusowy bieg jednego wagonu z drobnymi przesyłkami z Wrocławia przez Bytom lub Hindenburg, Śniatyn—Zalucze do Czerniowic. Wobec tego, że Dyrekcje kolei państwowych w Krakowie, Lwowie i Stanisławowie godzą się na prowadzenie tego wagonu codziennie kursującym towarowo-pośpiesznym pociągiem nr. 61/361 jest sprawny przewóz przesyłek z Niemiec do Rumunii zapewniony. Zagraniczni kupcy i przemysłowcy uznają niezawodnie z zadowoleniem tę innowację, która niewątpliwie przyczyni się do rozwoju tranzytowego ruchu polskiego kolejami państwowymi.

W tej sprawie odbędzie się międzydyrekcyjna konferencja dnia 9. maja 1924 w Krakowie przy współudziale delegatów niemieckich i rumuńskich zarządów kolejowych, oraz przedstawicieli dyrekcji kolei państwowych we Lwowie, Krakowie i Stanisławowie.

## WIOSNA! WIOSNA!

Nadeszły świeże transporty

**OBUWIA**  
skórzanego, płóciennego

**i SANDAŁÓW**

Chrześcijańska Spółka z ogr. odpow.

„HERA”

LWOW, Rynek l. 34.

Dom Stadtmüllera.

## Prasa niem. o mowie Prez. Rzpłtej w Poznaniu.

Insynuują Prezydentowi tendencje imperjalistyczne. — „Polska czeka tylko na wzmocnienie finansowe, aby stworzyć silną armję”.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).  
Poznań, 1. maja.

Z powodu mowy Prez. Rzpłtej, wygłoszonej na ratuszu w Poznaniu w dniu otwarcia Targów „Pos. Tgbl.” zamieszcza artykuł wstępny, w którym przypominawszy przeszłoroczną wizytę Prez. Wojciechowskiego w Kartuzach na Pomorzu zwróconą przeciwko antypolskiej polityce Gdańska insynuują Prezydentowi tendencje imperjalistyczne i militarystyczne. „Pos. Tgbl.” cytuje nieścisłe ustępy mowy, w której Prezydent stwierdził, że dzięki sanacji skarbu będziemy mogli postawić naszą obronę na takiej stopie, aby nikt nieśmiały sięgnąć nietylko po ziemie polskie,

ale i uszczuplić praw naszych wewnętrznych, aby nikt nieśmiały być sędzią między rządem a obywatelami Państwa polskiego i wyraża co do ustępu tego twierdzenie, jakoby zwrócony był przeciw Lidze Nar. Ustęp o wzmocnieniu armji polskiej celem obrony granic mimo wyraźnych słów „Nie wnioskujcie abym wzywał was na harce wojenne” interpretuje „Pos. Tgbl.” w ten sposób, że Polska czeka tylko na wzmocnienie finansowe, aby stworzyć silną armję. wówczas powinni o tem, aby ziemie, które dla pełni życia polskiego są jej niezbędne zostały połączone z macierzą.

## P. Hilton Young o handlu anglo-polskim.

Polska ma wszelkie dane świetnego rozwoju. — Współpraca ekonomiczna obu państw.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).  
Londyn, 1. maja.

Wczoraj odbył się w Old Coleny Club bankiet kupiecki, na którym Hilton Young mówił o wielkiej możliwości handlu anglo-polskiego, w którym kapitał angielski może znaleźć korzystne pole działania, gdyż Polska ma wszelkie dane świetnego rozwoju. Z osiągnięciem trwałej stabilizacji finansów w Polsce znikną ostatecznie przeszkody powstrzymujące udział przemysłu zagranicznych. W bankiecie wziął także udział poseł Skirmunt z członkami poselstwa i w przemówieniu swoim wyraził podziękowanie za prace dokonane przez Hiltona Younga w Polsce, widząc w obecnej jego inicjatywie zapowiedź współpracy ekonomicznej obu krajów. W ożywionej dyskusji ujawniło się duże zainteresowanie zebrania sprawami ekonomicznymi Polski, a na liczne zapytania dawali wyjaśnienia Hilton Young i Ciechanowski.

## Program uroczystości 3. Maja.

Lwów, 2. maja.  
Piątek, 2. maja.

Godz. 18—19. Hejnały z wieży ratuszowej. Godz. 19. Pochód muzyk wojskowych ulicami miasta. Uroczysta Akademia w sali ratuszowej.

Sobota, 3. maja.

Godz. 6. Pochód muzyk wojskowych ulicami miasta. 6.30 Tradycyjne zebranie na Kopcu Unji Lubelskiej. Godz. 10. Msza św. połowa na placu Marjańskim, celebrowana przez ks. Arcyb. Dra Twardowskiego z kazaniem ks. prob. Truszkowskiego. Śpiewać będzie chór „Echa” i grać orkiestra 19 pp. Wszystkie zrzeczenia ustawiają się w miejscach, oznaczonych na rozeslanym planie; — dla omówienia szczegółów zbiorą się przewodniczący zrzeczeń o godzinie 8.30 koło ołtarza. Wejście dla reprezentantów zrzeczeń i organizacji do godz. 9.15 ulicami Sykstuska, Kopernika, Akademicka, Wałowa i Schieskiego. Po nabożeństwie defilada wojsk pod kolumną Mickiewicza; zrzeczenia po defiladzie przyłącza się do pochodu. Rozwiązanie pochodu na placu Bernardyńskim.

W razie ulewnej deszczu nabożeństwo w Bazylice o godz. 10 zapowiedzą napisy na oknach tramwajów. Wejście do Bazyliki mają jedynie reprezentanci Władz i delegacje zrzeczeń. Równocześnie odbędzie się nabożeństwo w Zborze Ewangelickim i w Synagodze.

Godz. 15. Uroczyste przedstawienie w Teatrze Wielkim. Godz. 15.30. Koncert dwóch orkiestr wojskowych na

placu powystawowym. Godz. 16. Wycieczka na „Czartowską Skalę” staraniem Tow. „Gwiazda”, gdzie nastąpi uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej.

W dniu 2. i 3. maja iluminacje kartkowe, oraz zbiórki na Dar Narodowy 3. Maja. Nalepki do nabycia w sklepach, kioskach inwalidów i Związku Okręgowym TSL, ul. Fredry 3. Bilety na uroczystą akademię i do teatru do nabycia w lokalu TSL, ul. Fredry 3, od 1. maja

### DEKORACJA MIASTA.

Cena nalepki mp. 200.000 za sztukę. Dla okien wystawowych wydano odrębne nalepki w cenie po 5.000.000 mp. Sklep Komitetu mieści się przy ul. Akademickiej 22 (obok sklepu Wp. Zalewskiego), gdzie nabywać można prócz nalepek i odznak inne wydawnictwa TSL. Bilety na Akademię, która odbędzie się 2 maja w sali ratuszowej, oraz bilety na uroczyste przedstawienie „Kosciuszko pod Racławicami” w d. 3 maja w Teatrze Wielkim o g. 3 popoł. są do nabycia w lokalu TSL, ul. Fredry l. 3, I. p.

Uroczysta Akademia dla uczczenia rocznicy Trzecimajowej odbędzie się w piątek dnia 2 maja br. o godz. 7-mej wieczór w sali ratuszowej. Bilety wstępu są do nabycia w biurze TSL, ul. Fredry l. 3, a w dniu 2 maja w sklepie TSL, mieszczącym się w lokalu Związ-

ku Pol. Chrześc. Stow. Kobięcych ul. Akademicka 22 obok cukierni WP. Zalewskiego.

Rozkaz Sokół. Wszystkie gniazda sokole zgromadza się dnia 3 maja br. o godz. 9 rano w sali Sokoła-Macierzy dla zorganizowania pochodu. Obowiązkiem są do jawienia się bezwarunkowo wszyscy druhowie tak umundurowani, jak bez mundurów.

„Sokół-Macierz” urządza w sobotę dnia 3 bm. Uroczysty Wieczór 3 Maja muzykalno-deklamacyjny z łaskawym współudziałem pp. Ireny Huberowej, Marii Spaczyńskiej, Henryka Massuty, Tow. Śpiewackiego „Bard”. Początek o g. 7.30. Bilety do nabycia w Sokole-Macierzy.

Wydział żyd. klubu mieszczkańskiego wzywa swoich członków do wzięcia gremjalnego udziału w nabożeństwie, które się odbędzie w teatrze w sobotę o godz. 10 przedpoł.

Udział młodzieży szkół średnich. W myśl postanowień Komitetu udział młodzieży szkół średnich w uroczystym obchodzie Trzeciego Maja przedstawia się w następującym zakresie: Uczniowie trzech najwyższych klas gimnazjów, seminarjum i innych szkół równorzędnych utworzą szpalery na pl. Marjańskim i utrzymają je aż do zakończenia obchodu. W tym celu zgromadzą się pod kierunkiem nauczycieli punktualnie o godz. 9 przed gmachem Teatru Wielkiego, skąd wyruszą na wyznaczone stanowiska. Uczniowie IV i V kl. gimn. i I r. seminarjum zbiorą się przed gmachem Teatru Wielkiego o godz. 10-tej, poczem po nabożeństwie wezmą udział w pochodzie. Uczniowie I—III kl. bm. we biorą gremjalnego udziału w uroczystości. — Uczeń szkół średnich (gimnazjów od IV kl.) zgromadzą się przed Teatrem Wielkim punktualnie o godz. 10-tej, zajmą wyznaczone miejsca i wezmą udział w pochodzie. Wskazówek udzieli delegowany przez Kuratorium dyr. A. Medyński.

Staramiem Koła T. S. L. im. B. Goldmana i Związku Polaków w m. odbędzie się dla ludności żydowskiej uroczysty obchód 3 maja w sobotę dnia 3 maja o godzinie 5 popołudniu w sali gimnastycznej szkoły męsk. im. Sobieskiego ul. Zamarynowska 11.

Warszawa, 2 maja.

(X) Święto narodowe 3-go maja będzie obchodzone uroczystie w całym kraju. W Warszawie rozpocznie się nabożeństwem o godz. 10 w katedrze św. Jana, odprawionem przez Arcybisk. ks. Kąkowskiego. W nabożeństwie wezmą udział Prezydent Rzpłtej, Sejm, Senat, generałicia, korpus dyplomatyczny. Prezydent Rzpłtej po nabożeństwie o godz. 10.45 uda się na Krakowskie Przedmieście, gdzie na urządzonym podium w otoczeniu świty przyjmie defiladę wojsk i organizacji społecznych. W razie deszczu odbędzie się tylko uroczystość kościelna. W uroczystości weźmie udział złożona z około 500 ludzi grupa krakowianków, która przybyła do Warszawy. Krakowiancy, którzy w liczbie 200 zjawili się w Sejmie, wywołali wielką sensację.

## N. U. Z. A.

dostarcza węgiel i drzewo opałowe w każdej ilości po cenach konkurencyjnych.

Sprzedaj: w biurze ul. Jagiellońska 7 i we wszystkich sklepach.

## MAŁY FELJETON

HENRYK BALK.

### Trzeci Maja.

Radosny symbol! Cudnie się zespala Święto Narodu z świętem przyrodzenia; dwójka wiosna w nas się rozpromienia, dwójka rytmem tętna życia fala. Coś się w nas budzi, oczyszczą ciało i dusza soki swe przemienia; niema już w sercach zimowego cienia. pierzeń codzienność, Miłość się rozpała.

Bo jest to wielkie, narodowe Święto nie tylko dla nas dogodną przynętą ku pięknym gestom zewnętrznej radości.

Niel Trzeci Maja w potężnym Narodzie zapaleniem płomiennym odmłodzi, by nową wiosną trysnął pod — Twórczości!

## Więści znikąd.

Lwów, 2. maja.

Miłujące się z prawdą pogłoski stały się przywilejem opatentowanym organu Menelika i głośnego w swoim czasie „włoszianina z pod Gródka”. Czytelnicy tego dziennika przyzwyczajeni już są do wszelkiego rodzaju wyssanych z palca nadzwyczajności. Gdy one nikomu nie szkodzą, nie zwracamy na nie uwagi. Szkoda na to czasu, zaobu i miejsca na wyjaśnianie kłamstw. Skoro jednak idzie o cześć ludzką, milczeć nam nie wolno. „Słowo Polskie”, mimo naszego sprostowania, opartego na informacjach z autorytatywnego źródła, podtrzymuje w dalszym ciągu twierdzenie swoje o „służbie dwóm bogom”, podtrzymuje, choć z pewnością wie, iż są to plotki złośliwe, obliczone na szkodę niemiłej mu osobistości, postawionej u czoła bardzo odpowiedzialnego i ważnego resortu administracji państwowej. W odpowiedzi na zaczepkę, skierowaną pod naszym adresem, powtarzamy z całą stanowczością, iż wiadomość o poleceniu pełnym wypłaty kolejarzom poborów w dniu 30. kwietnia, by nie psuć święta 1. maja i t. p. jest zwykłym oszczerstwem, obliczonym na wiarę naiwnych, bezkrytycznych czytelników „Słowa Polskiego”. Walka tego rodzaju zasługuje na ostre potępienie i stanowczo ustać wreszcie musi.

## Rokowania polsko-niemieckie w Wiedniu.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Wiedeń, 30. maja.

Dziś popołudniu w apartamentach Radeckiego w Burgu odbyło się pierwsze posiedzenie delegacji polsko-niemieckiej w sprawie interpretacji postanowień traktatu z dnia 28. czerwca 1919 r. Obie delegacje wyraziły na wniosek przewodniczącego rządowi austriackiemu podziękowanie za udzielenie im gościny.

Henny POTEN  
Harry LIETHIE

w jednorajowym najwspanialszym diamacie p. t.  
H. STRUENSEE jako obrońca ludu  
dziś w APOLLO.

## Rada ambasadorów wzywa Litwę do porozumienia z Polską.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Kowno, 1. maja.

„Ritas” dowiaduje się, że Rada ambasadorów nie podjęła konwencji kłajpedzkiej z dnia 23. kwietnia, żądając, aby rząd litewski podpisał ją poprzednio wraz z nowo wprowadzonymi poprawkami w treści. „Ritas” stwierdza, że rząd litewski konwencji kłajpedzkiej w nowej formie nie podpisze. Dalej wymienione pismo donosi, iż Rada ambasadorów ma dotychczas do konwencji kłajpedzkiej pismo, wzywające

Litwę do porozumienia się z Polską i nawiązania normalnych stosunków w dziedzinie tranzytu itd. tak, aby było możliwym przeprowadzenie konwencji kłajpedzkiej w całości. „Ritas” oświadcza, że podane projekty Rady ambasadorów przyczynią się tylko do pogorszenia stosunków polsko-litewskich, komplikując je jeszcze bardziej i twierdzi, że rząd litewski nigdy się nie zgodzi na podobne kombinacje.

## Ministrowie belgijscy w Londynie.

Wymiana poglądów na zagadnienie odszkodowań w świetle raportów rzeczoznawców. — Anglja zawsze okazywała zrozumienie dla stanowiska Belgji.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Londyn, 1. maja.

Ministrowie belgijscy Teunis i Hymans, którzy dziś w nocy przybyli tutaj, udadzą się jutro rano do oficjalnej rezydencji premiera, gdzie po raz pierwszy zetkną się o obiedzie z Mac Donaldem. Spotkanie to ma na celu wymianę poglądów na zagadnienie odszkodowań w świetle raportu rzeczoznawców. Jest to pierwsze bezpośrednie od czasu o-

kupacji Rubry zetknięcie się belgijskich i angielskich mężów stanu, jakkolwiek stosunki dyplomatyczne między Anglią a Belgją nie uległy nigdy oziębieniu, a Anglja zawsze okazywała zrozumienie dla stanowiska Belgji. To też wizyta ministrów belgijskich daje Belgji możność ujawnienia swoich uczuć żywionych dla Belgji.

## Święto 1 maja w Europie.

Starcia między manifestantami a policją w Królewcu. — W Zagrzebiu 2 osoby zabite a 5 ciężko rannych.

(Telegramy „Gazety Lwowskiej”).

Paryz, 1. maja.

Dzień 1. maja przeszedł spokojnie. Praca w większości fabryk była zawieszona. Automobile nie kursowały. Natomiast tramwaje, koleje podziemne, omnibusy kursowały prawie normalnie. Popołudniu odbyły się liczne wiece socjalistów i komunistów, których przebieg był spokojny.

Berlin, 1. maja.

Uroczystość majowa miała w całym państwie na ogół przebieg spokojny. Tylko w Królewcu (Prusy) przyszło do starcia między manifestantami a policją. Jeden z manifestantów został zabity, jeden z żołnierzy policyjnych ciężko ranny. Na przedmieściu Berlina komuniści próbowali sformować pochód do czego nie dopuściła policja skonsygnowana zwłaszcza w wielkiej liczbie koło Lustgarten. Tamże w południe policja oczyszczała plac.

Rzym, 1. maja.

Do pracy nie stawilo się dziś 15—20 proc. robotników. Pozostali pozostają pod osłoną karabinierów. W pobliżu ambasady sowieckiej, która wywiesiła czerwony sztandar SSSR, wystawiono straż.

Ateny, 1. maja.

Policja rozprężyła manifestujących komunistów. Kilka osób zostało rannych, dokonano licznych aresztowań.

Zagrzeb, 1. maja.

Mimo zakazu policji, aby nie urządzano pochodu robotnicy socjal-demokratyczni urządzili pochód, a gdy wezwaniu policji nie uczynili

zadość, lecz przeciwnie dwukrotnie zaatakowali policję nawet bronią palną, policja zrobiła użytek z broni i 2 osoby zostały zabite a 5 ciężko ranne.

Wiedeń, 1. maja.

Dzisiejsze manifestacje socjalistyczne miały przebieg spokojny.

Bytom, 1. maja.

Dzisiejsze manifestacje socjal-demokratyczne doprowadziły do starcia z policją, która z początku próbowała rozprężyć tłum za pomocą pałek gumowych, w końcu jednak zrobiła użytek z broni palnej. Z robotników nikt nie został ranny.

Gdańsk, 1. maja.

Obchód 1. maja odbył się tu spokojnie. Pisma nie wyszły.

Zabłotów, pow. Śniatyn.

(h) Wczoraj o godz. 11 rano w Zabłotowie, pow. Śniatyn z pośród tłumu manifestujących robotników z okazji 1. Maja, elementy komunistyczne oddały do oddziału policyjnego kilka strzałów rewolwerowych i obrzuciły go kamieniami, tak, że 2 policjantów zostało ciężko rannych i 2 lżej rannych.

Gdy mimo wezwania policji tłum nie chciał się rozprężyć, policja zrobiła użytek z broni palnej, skutkiem czego 2 osoby z robotników zostały zabite, a 3 ciężko ranne.

Oddziałem policji dowodzili kom. Kozakiewicz i podk. Krzesiński. Następnie wezwano batalion wojska, który obecnością swoją wielce przyczynił się do zaprowadzenia spokoju.

## Kronika.

### Jubilusz Mieczysława Sołtysa.

Lwów, 2. maja.

W środę dnia 7. maja br. święcić będzie Lwów 35-letni jubileusz pracy twórczej wielce zasłużonego kompozytora polskiego Mieczysława Sołtysa, dyrektora Pol. Tow. Muzycznego i Konserwatorium.

Sposobność ku temu nastreczy trzecie przedstawienie jego opery „Panie Kochanku” w Teatrze Wielkim. Zawiazany w tym celu Komitet zaprasza niniejszem do wzięcia udziału w tej uroczystości Związku i Towarzystwa muzyczne oraz wszystkich miłośników muzyki, pragnących dać wyraz hołdu i wdzięczności za tak długi okres owocnej pracy kompozytorskiej i niespożytych zasług Jubilata około krzewienia kultury muzycznej w naszym grodzie.

Adres: Konserwatorium, Lwów, Chorążczyzny 7.

Piątek, 2 maja. Rz. kat.: Zygmunta. Gr. kat.: Pafnucja. — Słow. Wityznia.

Porządek dzienny najbliższego posiedzenia Senatu w dniu 6 maja przewiduje między innymi: Przewodzenie komisji spraw zagranicznych i spraw włoskich o projektach ustaw w sprawie traktatów handlowych i nawigacyjnych, polsko-fińskich i polsko-angielskich.

Delegat Rządu p. Franciszek Sokal, przewodniczący delegacji do rokowań polsko-francuskich w sprawie emigracji przyjechał do Warszawy dla złożenia sprawozdania Rządowi z przebiegu rokowań, które ostatnio odbywały się w Paryżu.

Posel nadzwyczajny i minster pełnomocny Francji p. Panafieu wyjechał na kilkutygodniowy urlop.

Polskie wizy pasportowe. Ekspozytura Urzędu Emigracyjnego we Lwowie podaje do wiadomości, że z dniem 1. maja 1924 opłata za wizę polską do krajów amerykańskich wynosi 5 złotych polskich.

Obrazy „Wyzwolenia”. Wczoraj przez cały dzień obradował klub „Wyzwolenia”. Poseł Thuillt zdawał sprawę ze swej podróży zagranicznej.

P. Bolesław Bator, nacelnik wydziału prasowego w Min. spraw zagr. powraca w najbliższym czasie z kuracji i objęcie urzędowania.

Transport monet niklowych. W dniach najbliższych przybędzie do Warszawy transport polskich monet niklowych przygotowanych w Austrii. Po odbiorze transportu wysłano już kilku urzędników.

(X) P. Gibson opuszcza Warszawę w najbliższą niedzielę, by udać się do nowego stanowiska w Bernie szwajcarskim. Następcą p. Gibsona ma być p. Pearsen, który przybywa do Warszawy z początkiem czerwca br. W międzyczasie poselstwem Stanów Zj. kierować będzie p. Bond.

(X) Stracenie bandyty. W dniu dotychczasowym na stoku Cytadeli warszawskiej został rozstrzelany bandyta Dembicz, który w ub. r. zamordował w więzieniu Mokotowskim trzech dozorców więziennych.

Nowa mogiła. W Warszawie zmarł po dłuższych cierpieniach reżyser „Dziennika Wotyńskiego” s. p. Jan Ursyn Zamarajew. Należał do starszego pokolenia polskich dziennikarzy. Związki swemu poświęcał się długi serce i lat z prawdziwym zamiłowaniem, nie stroniąc równocześnie i od literatury. W Łucku, gdzie ostatnio pracował, zdobył wielkie uznanie dla swych zalet umysłu i charakteru. W życiu kulturalnym i towarzyskim Wotyńskiego byłby brał udział.

Delegaci klubu ZLN. z Głubieszki na czele przedstawili Prem. Grabskiemu wątpliwości, jakie ma klub co do ostatnich przesunięć personalnych w Min. spraw zagranicznych co do polityki kresowej, niedostatecznego wykonywania przepisów oszczędnościowych w administracji i wojsku. Ponadto zwrócili no premierowi uwagę na wysoki wy-

miar podatków, oraz domagano się pozwolenie na wywóz zboża zagranicę.

(s.) Na srebrnym ekranie. „Kopernik” i „Marysińska”; Upadek Babilonu. (D. W. Griffith-Film, New York) Potęga reżyserska Griffitha, który słusznie nosi miano największego reżysera świata, jest nam dobrze znana. Genialny ten Amerykanin wybiera za tło swych filmów przeważnie przełomowe chwile w życiu społeczeństw (rewolucja francuska, wojna światowa) i stwarza ilustrację, którą tylko sobie wymarzyć można. Uwierzyć wprost niepodobna, że wszystkie te pałace Babilonu, są tylko ad hoc wystawione, przyczem uderza troska o najmniejsze szczegóły. Operowania nie niesłychaną ilością tłumów jest też specjalnością Griffitha. Waleczące wojnę, uczulają tłumy na tle efektów świetlnych robią olbrzymie wrażenie. Sama akcja odbywa się w tempie błyskawicznym, przenosząc nas z murów Babilonu i chat ubogich do pałaców, do namiotów Cyrusa od czasu do czasu zgrabuje zamierzając epizody z osobami na pierwszym planie. Główną rolę kreuje Konstanca Talmadge. Samo nazwisko mówi za siebie. Pamiętamy dobrze uroczą Miss-Toy z „Tajemnicy białej twarzy”. I w tym filmie ta świetna artystka jest nie mniej zachwycającym dziewczęciem z gór, oddając doskonale psychikę pierwotnej kobiety. Miłość, żal, zawziętość, bezużycie migają na jej obliczu. Inne, bardziej rolę wykonane — rzecz naturalna — bardzo starannie. Fotografia czysta. Obraz ten należy do najlepszych scen i potrafi nawrócić niejednego wręga sztuki filmowej.

Trzeci maj, nie piątkowy jest świętem. Piszą nam z miasta: Kołczarze, należący do chrześ. demokracji (Kółka II), stanęli w dniu 1. maja do pracy jak codziennie, zarówno w ogrzewalni, jak w warsztatach. Agitacji socjalistów nie w blędi, pogrozek nie ulekkli się, przed dokuczaniem zaś ze strony pewnych koleżków czerwonych strzeże ich prawo i dyskrekcja, bezstronna dla wszystkich. Za kolejarzami chadkami także wzięto mniej czerwonych socjalistów stanęło do roboty, wskutek czego pochód kolejarzy za orkiestrą był bardzo krótki. Widocznie gwiazda socjalistyczna śród kolejarzy błędniej, bo kolejarz polski chce być dobrym chrześcijaninem i Polakiem i nie szuka szczęścia w rajach bolszewickim. Kolejarz polski święci dzień 3 maja, nie 1 maja z międzynarodówka.

Towarzystwo Sztuk Pięknych. W niedzielę, dnia 4 maja o godz. 11 w poł. nastąpi otwarcie nowej wystawy. Wystawiają: Marja Chybińska miniatury, Anniela Czarnowska kompozycje, Luna Drexerowa rzeźby, Anna Harland-Zajackowska pejzaże ze Spaleto. Wstęp 50 gr.

„Łatki lwowskie” odniosły ogromny, a zupełnie zasłużony sukces, wobec którego zawitają znów do sali Kasyna i Kola lit.-art. w najbliższy wtorek 6. bm. o godz. 8.15 wieczorem. Wczoraj sala wypełniona tłumnie, rozbrzmiewała śmiechem i okłaskami; niektóre piosnki musiły powtarzać; wiele osób odeszło od kasy, brakło bowiem i miejsca i biletów.

Najbliższy numer „Gazety Lwowskiej” ukaże się z powodu przypadającego jutro narodowego święta, w opóźnieniu o zwykłej godzinie.

**Z teatrów lwowskich.**

**Repertuar Teatru Wielkiego:**  
Piątek 2 Teatr zamknięty z powodu generalnej próby z „Panie Kochanku”.  
Sobota 3 (3 popoł.) „Kościuszkę pod Racławicami” — uroczyste przedstawienie dla młodzieży szkolnej.  
Sobota 3 (o 7) „Panie Kochanku”, opera M. Szymanowskiego (premiera).  
Niedziela 4 bm. (o 3.30) „Miód kasztelański” (popularne).  
Niedziela 4 bm. (o 7) „Prorok”.  
Poniedziałek 5 bm. o 7 „Panie Kochanku”.

**Repertuar Teatru Małego:**  
Piątek 2 bm. „Mysł”.  
Sobota 3 bm. „Beben”.  
Poniedziałek 5 bm. „Mysł”.

**Repertuar Teatru Nowości:**  
Piątek 2 bm. „Dziewczynka”.  
Sobota 3 bm. „Dziewczynka”.  
Niedziela 4 bm. „Dziewczynka”.  
Poniedziałek 5 bm. „Dziewczynka”.

**!! Nareszcie!!**

**spokój i cisza w biurze**

**!! Nareszcie!!**

**Nowy model Nr. 12**

**„Cichy Remington”**

to najlepsza maszyna do pisania

pisze cicho i ma idealne uderzenie:

**Tow. Block-Brun Sp. Akcyj.**

Warszawa: Hotel Bristol. Lwów: Pańska 11.

**Akcje zniżkują w dalszym ciągu.**

(Telefonem od naszego korespondenta ekonomicznego)

Warszawa, 2. maja.

(S) Na dzisiejszej giełdzie akcyjnej kursa w dalszym ciągu kształtują się zniżkowo. Sytuacja, o której podaliśmy w jednym z poprzednich komunikatów, zaostrza się jeszcze bardziej. Poważniejsze akcje, jak

**Dział ekonomiczny.**

**LWOWSKA FABRYKA CHEMICZNA „TLEN”.**

Spółka z ogr. odpow., Lwów, Zamarystynów, ul. Ogrodnicza 7.

Walne Zgromadzenie Spółników Lwowskiej Fabryki chemicznej „Tlen” w dniu 23. kwietnia 1924. uchwaliło przewalutować dotychczasowy kapitał zakładowy Spółki z kwoty 96.000 koron, na 100.800 złotych, oraz podwyższyć kapitał zakładowy o dalsze 179.200 Zł. do sumy 280.000 Złotych.

Razem z rezerwami, które wynoszą z górą 100.000 Zł., cały kapitał inwestowany w przedsiębiorstwie, wyniesie po wpłaceniu uchwalonej podwyżki 400.000 Złotych.

Fabryka, która w zeszłym roku obchodziła jubileusz 25-letniego istnienia, uległa w ostatnim roku runtownej rozbudowie, przyczem wszystkie dawne urządzenia zostały całkowicie zmodernizowane.

Zaprowadzono w całej fabryce oświetlenie elektryczne. Dotychczasowy motor benzynowy został zastąpiony napędem elektrycznym. Nowy kocioł parowy o 20 m. powierzchni ogrzewalnej — dostarcza pary, która ekonomicznie spełnia najrozmaitsze funkcje, a więc rozpuszcza tłuszcze i lugi, i pompuje je do kotła, gotuje mydło i suszy je, aż wreszcie resztę kalorii oddaje na cele centralnego ogrzewania.

Dzięki osiągniętej przez to do ostatnich granic ekonomii opału i pracy ludzkiej, Fabryka będzie w stanie skutecznie konkurować nie tylko na wewnętrznym rynku, ale i po za granicami Polski. Przyczyni się do tego niewątpliwie nowy kierownik działu mydlarskiego Mr. Pierre Baudot, chemik mydlarz, sprowadzony niedawno z Paryża, wybitny fachowiec, który do ostatniej chwili pracował w wielkich fabrykach francuskich, jak

Węgiel, Cukier, oddawano po kursach niebywale niskich.

Na giełdzie dewizowej dolar utrzymywany przy kursie 5.18 i jedna czwarta, Londyn nieco silniejszy. Poza to brak gotówki w dalszym ciągu powodują zupełną stagnację na giełdzie.

„Violette” w Paryżu, Felix Potin i inne.

Produkcja Fabryki przy obecnych nowych urządzeniach obliczona jest na 1.000 tuzinów mydeł toaletowych dziennie, w razie potrzeby ilość ta może być z łatwością podwyższona.

W najbliższym czasie po otrzymaniu z zagranicy potrzebnych chłodziń i pras, Fabryka uruchomi dział mydła do prania, z produkcją początkową 5 wagonów miesięcznie.

Na dalszym planie zamierzona jest fabrykacja chemicznie czystej gliceryny.

Inne dotychczasowe działy, jak fabrykacja kosmetyków, wód kołofskich i toaletowych, środków do pielęgnacji zębów i t. d., oraz dział kąpieli gazowych, zostały również znacznie rozszerzone i udoskonalone pod względem technicznym.

Na czele Fabryki stoją: p. Piotr Panek, jako kierownik administr., p. Włodzimierz Grün, kierownik handlowy i p. inż. Roman Sochaczewski, kierownik techniczny.

**EKONOMISTA**

**Transakcje na giełdzie lwowskiej.**

**SPRAWOZDANIE GIELDOWE.**

Lwów, 2. maja.

Nieco większe zainteresowanie na dzisiejszej przedgiełdzie.

Większy popyt na Gazy, Gazolinę, Jaworzno. Kursy naogół co najmniej mocniejsze. Obroty w B. Ziemiach po kursach niejednorodnych. Podaż w dalszym ciągu duża. Ruch na targu akcji silniejszy, niż wczoraj. Kursy wszystkich prawie papierów poprawiły się.

Zaofiarowanie duże, nabywców więcej. Waluty naogół utrzymane. Z powodu dużego zapotrzebowania liczne transakcje przy dostatecz-

nej podaży. Tendencja dla akcji chwiejna, dla walut utrzymana. — Uposobienie spokojne.

**TRANSAKCJE W AKCJACH.**

Hipotecyjny 0.93, 0.95. Przemysłowy 0.61, 0.62, 0.63, 0.64, 0.65½, 0.65. ZBK. 0.26, 0.27, (0.26). Browary 9.10, 9.15, 9. Chodorów 6.30, 6.35, 6.32, 6.34. Chybie 11, 10.75. Cegielski 0.80. Nafta 0.83, 0.82. Rakszawa 4.50. Siersza g. 7.50, 7.40. Sp. Wydawnicza 2.31. Tępy 7.70, 7.55, 7.60, 7.80. Zieleniewski 15.25, 15.35, Ćmielów 1.15, 1.05, 1.10. Lokomotywy 0.64. Niemojowski 0.85. Ożes 4.75, 4.80, 4.85. Parowozy 0.62.

**OBROT W AKCJACH NIEKOTOWANYCH.**

Bk Ziemiach 0.09, 0.06, 0.07, 0.06½, 0.07, 0.07½, 0.08, 0.07, 0.08, 0.08½, 0.07½, Columbia 0.18, Elektr. n. S. 0.28, Gazy 25, 24.50, Gazy zachodn. 7.25, 7.30, 7.35, 7.40, 7.45, 7.50, Gazolina 2, 1.95, 1.92, 1.93, 1.94, Jaworzno (25) 31, 30.50, 30.25 (drobne) 35, 35.50. Len bez przedpłaty 1.80, z przedpł. 2.05, Lesienice 2.60, 2.75, Olkusz 0.56, 0.55, 0.54. Rolindustrja 0.80, Węglówki 0.035, 0.0325, 0.0375.

**TRANSAKCJE W WALUTACH.**

K. a. 7.30. Wiedeń 7.36, 7.35. Zurych 92.40. Holandia 193.50. Paryż 33.90. Londyn 22.70, 22.72, 22.68, 22.70. Dolar 5.17, 5.17-25. \*York 5.17, 5.16.75. Praga 12.24, 15.20.

**Giełda zbożowa.**

Lwów, 2. maja.

Stagnacja w obrotach giełdowych i pozagiełdowych trwa nadal. Obrót za ledwie 30 ton. Sporadyczne transakcje w życie i owsie. Tendencja lekko zniżkowa. Uposobienie zupełnie bez ochoty.

**GIELDA WARSZAWSKA.**

Warszawa. (PAT.) Notowania z 2. maja. Dolar amer. 5.18½, 5.18¼, 5.21, 5.16. Czeki: Belgia za 100 szt. 28.31½, 28.46, 28.17, Holandia 194.50 195.47, 193.53, Londyn 22.77½, 22.89, 22.66, Nowy Jork jak gotówka, Paryż 33.78½, 33.94, 33.77½, 33.61, Praga 15.27½, 15.35, 15.20. Szwajcaria 92.13, 92.59, 91.76. Wiedeń 7.31¼, 7.35, 7.28, Włochy 24.31, 23.42, 23.20, Bony złote 0.75, 8% pożyczka 8, 8.50, Milionówka 0.60, 0.55, Pożyczka dolar. 3.15.

**PRZEDGIELDA WARSZAWSKA.**

Cegielski 0.85. Parowozy 0.60. Dol. 5.18 i pół. Tend. słaba.

**PRZEDGIELDA KRAKOWSKA**

B. Przem. 0.62. Zieleniewski 14.40. Cegielski 0.80. Parowozy 0.60. Siersza g. 7.60. Chodorów 6.50. Ćmielów 1.20.

**GIELDA ZURYCHSKA.**

Zurych, 2. maja.

Holandia 211, N. Jork 563, Londyn 24.71, Paryż 36.67, Mediolan 25.25, Praga 16.56, Budapeszt 0.69, Bukareszt 2.86, Belgrad 7.02½, Sojja 4.10, Wiedeń 0.0079½.

**OBROTY PRYWATNE.**

Lwów, 2. maja.

Dziś tendencja nie zmieniona. Obroty liczne.

Dolar amer. 9.300—9.310 tys., dolary kanad. 8.850—8.900 tys., korony czeskie 270—275 tys., leje 47.500—48.000, franki franc. 560—580 tys., franki szwajc. 1.630—1.650 tys., funty szterl. 40—41 m.

Złoto: 20 kor. 39¼—39½ milj., 20 frank. 37½—38 milj., 20 mark. 46—46½ milj., 10 rubli 48—49 milj.

Srebro: kor. austr. 660—680 tys., 5 kor. 3.500—3.600 tys., floreny: 1.700—1.750 tys., ruble 2,700 tys. do 3 milj.

# Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 95.
Piątek, 2. maja 1924.
Notowania w złotych.

## A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywid.	Płaca:		Żądają:		Transakcje	Uwagi	Kategorie:	Wart. nom.	Dywid.		Płaca:		Żądają:		Transakcje	Uwagi	
			Zł.	gr.	Zł.	gr.					1923	1924	Zł.	gr.	Zł.	gr.			
<b>I Papiery państwowe.</b>									<b>c) Przemysłowa:</b>										
4% Państwowa poż. Prem. z r. 1920	1000	—	—	—	—	—	—	—	Agrohemia i szt. n.	500	650	—	—	—	—	—	—	—	
5½% P. zł. z r. 1922	10000	—	—	—	—	—	—	—	Bracia Biskupscy	1000	—	—	—	—	—	—	—	—	
<b>II. Listy zastawne. (bez kuponu bież.)</b>									Bracia Biskupscy	1000	—	—	—	—	—	—	—	—	—
4% Banku hip. gal.	—	—	—	—	—	—	—	—	Brown Boyer i Z. elekt.	1000	—	8	90	9	25	—	9:00—9:15	—	
4½% Bk kred. z. gal.	—	—	—	—	—	—	—	—	Browary lwowskie	500	2000	—	—	—	—	—	—	—	
4½% Banku Małop.	—	—	—	—	—	—	—	—	Chodorów i cukru	1000	3000	—	6	25	6	40	—	6:30—6:35	
4½% Bk hip. ziemel.	—	—	—	—	—	—	—	—	„Chybie”, iab. cukru	1000	2600	—	10	65	11	10	—	10:75—11:00	
4½% Pol. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—	—	Cegielski	1000	810	—	—	79	—	81	—	0:80	
4% Polsk. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—	—	Cmielów fab. porcel.	1000	1000	—	—	1	68	1	17	—	1:05—1:15
4½% Tow. kred. gal. ziemskie	—	—	—	—	—	—	—	—	fabryka Lokomotyw	—	—	—	—	—	—	65	—	0:6½	
4% T. kr. gal. ziem.	—	—	—	—	—	—	—	—	Galota fabr. obuwia	140	140	—	—	—	—	—	—	—	
<b>III. Obligi. (bez kuponu z'ez.)</b>									Galicia Rafin. naty	140	810	—	—	—	—	—	—	—	—
4½% K. P. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—	—	Górka fab. cementu	140	600	—	—	—	—	—	—	—	
4% Kom. P. B. kraj.	—	—	—	—	—	—	—	—	„Kabel” T. p. Warsz.	1000	300	—	—	—	—	—	—	—	
4% K. lok. P. Bk. kr.	—	—	—	—	—	—	—	—	Karpalit zakłady lit.	140	140	—	—	—	—	—	—	—	
<b>IV. Akcje.</b>									Krakus i wod. Krak.	280	200	5000	—	—	—	—	—	—	—
<b>a) Bankowe:</b>									„Marynia” Z. p. ogrod.	5000	15000	—	—	—	—	—	—	—	—
280	140	—	—	—	—	—	—	—	Niemojowski i. pap.	1000	300	—	—	84	—	86	—	0:85	
280	120	—	—	91	—	91	0:92—0:93	—	„Nitrat”, Zakł. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
1000	500	—	—	—	—	—	—	—	Oikos Zakł. prz.-drz.	1000	4000	—	4	75	4	90	—	4:75—4:85	
280	84	—	—	—	—	—	—	—	Orthwein. Karasiński	500	200	—	—	—	—	—	—	—	
280	140	—	—	—	—	—	—	—	Parowozy S. A. b. m.	500	750	—	—	61	—	63	—	0:02	
280	140	—	—	—	—	—	—	—	Pezet Pow. Zakł. bud	500	200	—	—	38	—	—	—	—	
280	130	—	—	60	—	66	0:61—0:65	—	Pocisk zakł. amun.	350	175	—	—	—	—	—	—	—	
1000	—	—	—	—	—	—	—	—	„Pokucie” Ska naft.	1000	500	—	—	—	—	—	—	—	
280	84	—	—	25	—	28	0:26—0:27	—	Pol. Nafta prz. wiert.	500	350	—	—	81	—	84	—	0:82—0:83	
280	84	—	—	—	—	—	—	—	Pol. Tow. Budowlane	500	400	—	—	—	—	—	—	—	
1000	600	—	—	—	—	—	—	—	Potęga Tow. hut. z.	10000	2500	—	—	—	—	—	—	—	
280	90	—	—	—	—	—	—	—	Rakszawa fabr. suk.	140	280	—	4	45	4	55	—	4:50	
500	200	—	—	—	—	—	—	—	„Rohn Zieliński” Z. m.	500	300	—	—	—	—	—	—	—	
1000	520	—	—	—	—	—	—	—	Siersza zakł. elektr.	200	40	—	—	—	—	—	—	—	
1000	210	—	—	—	—	—	—	—	Siersza gór. zakłady	140	300	—	7	30	7	60	—	7:4—7:50	
140	210	—	—	—	—	—	—	—	Spółka Akc. Wydaw.	280	56	—	2	29	2	33	—	2:51	
500	300	—	—	—	—	—	—	—	„Strem” Z. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
<b>b) Handlowe:</b>									„Tehate”, Tow. akc.	1000	—	—	—	—	—	—	—	—	
140	90	—	—	—	—	—	—	—	Tepege gór. zakłady	700	700	—	—	—	—	—	—	—	
500	200	—	—	—	—	—	—	—	Tesp. tow. ekspl. soli	1000	350	—	7	45	7	90	—	7:55—7:80	
1000	520	—	—	—	—	—	—	—	Trzebiń i. m. S. A.	140	280	—	—	—	—	—	—	—	
1000	210	—	—	—	—	—	—	—	Ursus fab. motorów.	500	1000	—	—	—	—	—	—	—	
140	210	—	—	—	—	—	—	—	Wild i Ska	500	500	—	—	—	—	—	—	—	
500	300	—	—	—	—	—	—	—	Zieleniewski i. masz.	1000	1070	—	15	10	15	50	—	15:25—15:35	

## V. Waluty i Dowizy.

Kategorie:	Bilety bankowe			Czeki, przekazy i wypłaty			Uwagi
	płaca	żądają	transakcje	płaca	żądają	transakcje	
Dolary amerykańskie drobne kanadyjskie	(za 1 S)	5:14	5:19	5:17—5:17¼	5:14	5:19	5:16¾—5:17
Dynary	(za 100)	—	—	—	—	—	—
Funty	(za 1 £)	—	—	—	22:60	22:80	22:68—22:72
Franki belgijskie	(za 100)	—	—	—	—	—	—
Franki francuskie	(za 100)	—	—	—	33:75	34:05	33:90
Floreny holenderskie	(za 100)	—	—	—	192:75	194:25	193:50
Franki szwajcarskie	(za 100)	—	—	—	92:10	92:80	92:40
Korony austriackie	100.000)	—	—	—	7:32	7:38	7:35—7:36
Korony czeskie st.	(za 100)	—	—	—	15:17	15:32	15:20—15:2½
Korony duńskie	(za 100)	—	—	—	—	—	—
Korony norweskie	(za 100)	—	—	—	—	—	—
Korony szwedzkie	(za 100)	—	—	—	—	—	—
Korony węgierskie	(za 100)	—	—	—	—	—	—
Lei rumuńskie	(za 100)	—	—	—	—	—	—
Liry włoskie	(za 100)	—	—	—	—	—	—

## B. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwagi	Ceny rozumieją się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwagi
	od	do			od	do	
PSZENICA krajowa 73/74 ex 1923	19:50	20:50	*) Ceny szacunkowe bez trans.	Mąka pszenna 40% „00”	—	—	*) Ceny szacunkowe bez trans.
ŻYTO małopolskie 68/69 ex 1923	11:80	12:80		Makapszenkuchenna i typy młyny lwowskie loco Lwów	—	—	
ŻYTO małopolskie 65/66	10:80	11:40		Mąka pszenna ciemna i brutto za netto	—	—	
JECZMIEN małopolski browarniany	12:—	13:—		Mąka żytnia 60% i łącznie z workami	—	—	
JECZMIEN małopolski przemysłowy	10:—	10:50		Mąka żytnia 70%	—	—	
OWIES małopolski 44/45 ex 1923	11:—	12:50		GRYSIK kukurudziany	—	—	
KUKURUDZA	—	—	MAKA kukurudziana	—	—		
ZIEMNIANKI jadalne	—	—	OTREB pszenny netto bez worka	—	—		
FASOLA biała	—	—	OTREB żytni netto bez worka	—	—		
FASOLA kolorowa	—	—	KASZA HRECZANNA	—	—		
FASOLA krasa	—	—	KASZA JAGLANNA	—	—		
GROCH pokój	—	—	KASZA JECZMIENNA	—	—		
GROCH ½ Victoria	—	—	PECAK	—	—		
BOBIK	—	—	MAKUCHY lina i konopie	—	—		
MIESZANKA pastewna w sznurek	—	—	MAKUCHY rzepakowe	—	—		
WYKA	—	—	KONICZYNA czerwona krajowa natur.	—	—		
SIANO słodkie krajowe prasowane	—	—	KAPUSTA KWASZONA	—	—		
HRECZKA	—	—	WORKI lutowe wyr. Stradom, Warta	—	—		
SŁOMA prasowane	—	—	Czestochowianka 75 kg. za sztukę	—	—		
LEN	—	—	WORKI używane, dobre, za sztukę	—	—		
LUBIN	—	—		—	—		

POLEMIKA.

OSTAP ORTWIN.

Stracone zachody miłości.

Jeszcze jedna odpowiedź p. Życzyńskiemu. (Ciąg dalszy).

Lwów, 2. maja.

Po pierwsze nazywa mylnie formułę inoją definicją, podczas gdy w tekście zadaniem jej nie jest bynajmniej wyczerpać istotnej treści pojęcia liryki, a tylko określić jedną z wielu...

Powtóre formułę tę, ujmującą zagadnienie metaforycznie tylko, wyjaśniam następnie i interpretuję bardzo ściśle, szczegółowo i dokładnie w 14 wierszach formatu dużej ósemki, o czym p. Ż. rozmyślnie przemilcza.

Po trzecie formułka ta nie zawiera bynajmniej czysto słownej tautologii, jak to się ma z definicją p. Życzyńskiego, ale uwydatnia obrazowo jedną z bardzo charakterystycznych właściwości liryki.

Po czwarte, jak wynika z jej interpretacji, nie jest ona znów wcale takim dziwologiem, jak to się p. Życzyńskiemu wydaje, który nie rozumie, co czyta i co się do niego mówi. Jak bowiem w algebrze działania arytmetyczne i stosunki między wielkościami znajdują wyraz w pewnych ogólnych, literami oznaczonych wzorach, pod które w każdej chwili podstawić możemy cyfry konkretne, tak i poezja liryczna jest...

Z tego widać, że formułka, która zresztą jest jedną z wielu innych i to nie najważniejszą w mej pracy, z zagadnieniem istoty liryki i metody jej rozbioru tak, jak ono tam jest ustawione, nie tylko w bardzo ścisłym pozostaje związku, ale mieści się w miejscu całkiem właściwym i oznacza tyle i to, co ma oznaczać. Takich formulek jest tam grubo więcej i gdyby p. Ż. miał był naprawdę szczerzy zamiar wykazywania ich niedorzeczności lub choćby wszelkiego braku jakiegokolwiek oryginalności stało mu wolne pole...

otworem do popisu, byleby istotnie jedną z nich konkretnie i rzeczowo był się zajął, zamiast je sobie mechanicznie tłumaczyć na esperanto swych własnych dogmatycznie uświęconych formulek. Dla przykładu tylko wymienilibym choćby formułę dotyczącą antynomii między mentalnością wzruszenia, a mentalnością formy w liryce zagadnienia oscylacji między surowym i relatywnym subiektywizmem, a absolutną obiektywizacją, sprawy wydzielenia pewnego konkretnego kompleksu z potoku płynnych przebiegów psychicznych, sprawy zachowania przez autora miary odległości w uprzedmiotowieniu swych podmiotowych stanów, sprawy umiejscowienia przez czytelnika uczuć, będących treścią utworu lirycznego i t. d. i t. d. O wszystkim tem gotów byłbym nawet z p. Ż. chętnie pogadać, gdyby rzeczowa pogawędka z nim była możliwa i gdyby wykazał potrzebne do tego kwalifikacje. Jeżeli mu zaś jako Eleuteropolowcowi chodzi o genezę tych formulek, dla ułatwienia mu pozycji daję mu nawet vory i gotów jestem z całą lojalnością wymienić Simmla i Schopenhauera jako autorów, widocznie mu jeszcze z nazwiska nieznanych, gdyż na tych...

właśnie się nie powołuję, w których mógłby znaleźć niejakie analogie do niektórych mych formulek, a cenną i bardzo interesującą polską książkę p. Stanisława Ignacego Witkiewicza o „Teatrze” jako tę, której zawdzięczam bodziec do podjęcia i wznowienia rewizji mych formulek o liryce. Bynajmniej nie zarzucam p. Ż. że posługuje się alfabetem własnych formulek, tylko to, że są mu one jedynie dostępne i zrozumiałe i że innych żadną miarą zrozumieć nie jest zdolny, chyba, że je sobie na swój przekładając język, po drodze wprzód gruntownie przekabaci.

P. Ż. rozmyślnie po raz dziesiąty wygrywa fałszywą kartę, cytując, jakobym w odpowiedzi zaznaczał, że w rozprawie o liryce nie chodziło mi o lirycę, tylko o zaakcentowanie obiektywnej metody krytyki, podczas gdy dołownie powiedziałem, że „nie chodziło mi o wypowiedzenie szeregu mniej lub więcej oryginalnych uwag, ale o dobitne (ze względów faktycznych, jak mogą obecnie się przyznać) zaakcentowanie właśnie w stosunku do liryki metody tej w przeciwieństwie jej do metody psychologiznej, której zwolennikiem p. Ż. się mieni. (Dok. nast.)

OGŁOSZENIA.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

Prez. 1957 18/24. Ogłoszenie. Prezes Sądu apelacyjnego w Krakowie zamawiał na II. kadencję Sądu przysięgłych rozpoczynającą się dnia 2. czerwca 1924 przewodniczącym Trybunału Sądu przysięgłych: Prezesa Sądu okręgowego Dra Władysława Kruczkewicza, zaś wiceprezesa Sądu okręgowego Dra Eugeniusza Geislera oraz sędziów Sądu okręgowego Mariana Korytowskiego, Karola Nencyzkę, Stanisława Nowaka i Mieczysława Pilarskiego zastępcami przewodniczącego. Prezes Sądu okręgowego. Tarnów dnia 28 kwietnia 1924. 2756

WZNIANIA ZA ZMARŁYMI.

T. V. 312/23/4. Ignacy Miesiąc, urodzony 1899 w Chmielniku, powiat Rzeszów, pobrany w marcu 1918 do 40 pułku piechoty, brał udział na froncie rosyjskim, w sierpniu 1918 matka jego miała otrzymać z Czerwonego Krzyża wiadomość, że syn Ignacy Miesiąc nie żyje. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym. Sąd okręgowy. Rzeszów 30. września 1923. 2682

T. 140/23/4. Maksym Barabasz, urodzony 29. września 1887 w Hławczu powiat Irembowla, były żołnierz armji ukraińskiej, został w bitwie pod Olejewem w czerwcu 1919 zabity, co stwierdzono zaprzysiężonymi zeznaniami naoczno-go świadka Ilka Duniec. Gdy wobec powyższego jest prawdopodobnym, że Maksym Barabasz poniósł śmierć, przeto na prośbę żony jego Nadeżdy wdraża się postępowanie celem udowodnienia zaszłej śmierci zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby w przeciągu 3 miesięcy uwiadomiono Sąd o zaginionym. Po upływie powyższego czasu Sąd rozstrzygnie o wniosku. Sąd okręgowy, Oddział V. Tarnopol dnia 16. stycznia 1924. 2676

T. 171/23/3. Olga Szafapaj córka Szymona i Maryny, urodz. 3 kwietnia 1918 r. w Ludwikówce w czasie zamieszek, będąc na uchodźstwie zmarła, w Rosochoważu powiat Podhajce we wrześniu 1915 r. na czerwonkę, co okazało się słuchani pod przysięgą naoczno-go świadka Anna Butyńska i Jan Boyczuk. Gdy wobec powyższego jest prawdopodobnym, że Olga Szafapaj poniosła śmierć, przeto na prośbę jej matki wdraża się postępowanie celem udowodnienia zaszłej śmierci zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby w przeciągu 3 miesięcy uwiadomiono Sąd o zaginionym. Po upływie powyższego czasu Sąd rozstrzygnie o wniosku. Sąd okręgowy, Oddział V. Tarnopol dnia 16. stycznia 1924. 2676

T. 171/23/3. Olga Szafapaj córka Szymona i Maryny, urodz. 3 kwietnia 1918 r. w Ludwikówce w czasie zamieszek, będąc na uchodźstwie zmarła, w Rosochoważu powiat Podhajce we wrześniu 1915 r. na czerwonkę, co okazało się słuchani pod przysięgą naoczno-go świadka Anna Butyńska i Jan Boyczuk. Gdy wobec powyższego jest prawdopodobnym, że Olga Szafapaj poniosła śmierć, przeto na prośbę jej matki wdraża się postępowanie celem udowodnienia zaszłej śmierci zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby w przeciągu 3 miesięcy uwiadomiono Sąd o zaginionym. Po upływie powyższego czasu Sąd rozstrzygnie o wniosku. Sąd okręgowy, Oddział V. Tarnopol dnia 16. stycznia 1924. 2676

postępowanie celem udowodnienia zaszłej śmierci i wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w przeciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia o zaginionym. Po upływie powyższego czasu Sąd rozstrzygnie o dowodzie zaszłej śmierci. Sąd okręgowy, Oddział V. Tarnopol dnia 15. lutego 1924. 2677

T. 544,23/11. Roman Dobrowolski, urodzony w Starym Sączu w 1844 zaginiony w 1910. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielenia wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi Drowi Jankowskiemu adwokatowi we Lwowie. Sąd okręgowy cyw., Oddział VII. Lwów 1 kwietnia 1924. 2743

FIRMY.

Firm. 1965 Rg. A III 51. Wykreślenie firmy. Z rejestru wykreślono dnia 24. stycznia 1924 wobec zaniechania prowadzenia przedsiębiorstwa: Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Fryderyk Lapalówker i Ska we Lwowie. Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV. Lwów dnia 4. stycznia 1924. 2509

Firm. 294/23. A. I. 111. Zmiany i dodatki do wpisanych już w rejestrze handlowym firm pojedynczych. Do rejestru A. należy wciągnąć, że Firma Drukarnia nakładowa Urząd i szkoła H. W. enberg w Samborze zmieniła brzmienie na „H. Wiesenberg”, Drukarnia nakładowa dla urzędów i szkół w Samborze. Dzień wpisu: 29 listopada 1923. Sąd okręgowy jako handl., Oddział II. Sambor, dnia 29 listopada 1923.

Firm. 1761. Rg. A. V 60. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 1. grudnia 1923: Siedziba firmy: Lwów, ul. Skarbkowska 11. Brzmienie firmy: Silber i Ska, sprzedaż towarów, tekstylnych. Przedmiot przedsiębiorstwa: w brzmieniu firmy. Czas trwania: nieograniczony. Forma prawna spółki: jawna spółka handlowa od 15. października 1923. Jawnymi spółnikami są: Herman Silber Lwów, ul. Dwornickiego 30, Arnold Fischer Lwów, ul. Dwornickiego 30 i Oszjasz Hahn, Lwów ul. Skarbkowska 11. Podpis firmy następuje w ten sposób, że pod wypisanem, wydrukowanem, stampilią wyciśniętym brzmieniem firmy umieszczają swe nazwiska obaj spółnicy uprawnieni do zastępstwa, tj. Herman Silber i Oszjasz Hahn. Sąd okręgowy cyw jako handl., O. IV. Lwów dnia 26 listopada 1923. 2431

Firm. 18. Rg. A V 75. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 22 stycznia 1924: Siedziba firmy: Lwów, ul. Halicka 15. Brzmienie firmy: Kazimierz Ściek i Ska, skład kapeluszy, ga-

lacterji i obuwia we Lwowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: w brzmieniu firmy. Czas trwania: nieograniczony. Forma prawna spółki: jawna spółka handlowa od dnia 1. stycznia 1924. Jawnymi spółnikami są: 1) Kazimierz Ściek kupiec we Lwowie ul. Halicka 15 2) Maks Łańcut, kupiec we Lwowie, ul. Kościuszki 1. 18. Podpis firmy nastąpi w ten sposób, że od wydrukowanem wypisanem, lub wyciśniętym stampilią brzmieniem firmy położą swe podpisy obaj spółnicy łącznie. Sąd okręgowy jako handl., O. IV. Lwów dnia 14 stycznia 1924. 2508

Firm. 275/23. Należy wciągnąć do rejestru Oddział A.: Siedziba firmy: Rzeszów. Brzmienie firmy: Gerschon Zinnemann. Przedmiot przedsiębiorstwa: Wyrób świec, mydła i sprzedaż nafty. Wskutek śmierci właściciela firmy Gerschona Zinnemanna objeli przedsiębiorstwo jego spadkobiercy: Markus Hirsch 2 im. Zinnemann, Melchior Lezer 2 im. Zinnemann, Dawid Zinnemann, Róża Hirschhorn i Dr. Oskar Zinnemann. Uprawnionym do zastępstwa firmy jest Markus Hirsch 2 im. Zinnemann który podpisywać będzie firmę w ten sposób, że pod wyciśniętą stampilią wypisze własnoręcznie jej brzmienie. Data wpisania: 27. października 1923. Sąd okręgowy. Rzeszów 20. października 1923. 2492

Firm. 108 Spdz. I. 110. Wpis firmy Spółdzielni. Do rejestru wpisano dnia 25. stycznia 1924. Siedziba Spółdzielni: Lwów. Brzmienie firmy: Polski Bank elastyczny, Spółdzielnia z ogr. odp. we Lwowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: a) prowadzenie handlu w kraju i zagranicą wszelkiego rodzaju produktów, towarami, wykonywanie pośrednictwa i komisjonerstwa; b) zakładanie i prowadzenie w kraju i zagranicą firm i magazynów towarowych; c) udzielanie członkom kredytu dla celów handlowych na podkład weksli, rytmes, papierów wartościowych i innych dokumentów w obrocie handlowym przyrętych, tudzież zaliczkowanie towarów; d) prowadzenie wszelkich interesów bankowych, a w szczególności kupno i sprzedaż efektów i papierów giełdowych na własny rachunek i na zlecenie członków i innych osób, tudzież przyjmowanie wkładek oszczędnościowych i na rachunek bieżący; e) nabywanie i sprzedaż wszelkiego rodzaju walorów i papierów wartościowych; f) kupno i sprzedaż na własny rachunek lub cudzy rachunek lasów i drzewostanów i ich eksploatacja. Czas trwania nieograniczony. Udział członka wynosi 5.000.000 Mkp. płatny w całość przy przystąpieniu do Spółdzielni. Każdy członek może mieć dowolną ilość udziałów. Członkowie odpowiadają u-

działami, a nadto jeszcze dalsza kwota odpowiadająca wyżej zdeklarowanych udziałów. Zarząd Spółdzielni składa się z 2 członków. Członkami Zarządu wybrano Barucha Zimarda we Lwowie, Sykstaska 43b i Juliusza Lanczynera we Lwowie ul. Kazimierzowska 45. Podpis firmy następuje w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieszczają swe podpisy łącznie obaj członkowie Zarządu. Ogłoszenia Spółdzielni pomieszczone będą w „Gazecie Lwowskiej”. Spółdzielnia ma Radę Nadzorczą zlożoną z 3 członków. Przepisy o likwidacji zgodne z ustawą o Spółdzielniach. Sąd okręgowy jako handl., O. IV. Lwów dnia 24. stycznia 1924 2432

Firm. 1943. Rg. A II 360. Zmiany dotyczące firmy kupca pojedynczego już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 20. stycznia 1924: Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Henryk Blatt we Lwowie. Zmiany: Własność przedsiębiorstwa przeszła na Dra Juliusza Blatta, który podpisywać będzie firmę w ten sposób, że pod jej brzmieniem umieści swój podpis. Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV. Lwów dnia 2 stycznia 1924. 2507

Firm. 279 Rg. A V 86. Wpis filii firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dn. 12. marca 1924: Siedziba firmy: Katowice filja Lwów pl. Marjański 9. Brzmienie firmy: Michał Fink & Co, Katowice. Oddział we Lwowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: Kupno sprzedaż artykułów surowych (Rohprodukte), naftowych, technicznych, żelaza i węgla. Czas trwania: nieograniczony. Firma prawna: jawna spółka handlowa od 1. grudnia 1922. Jawnymi spółnikami są: Michał Fink przemysłowiec w Katowicach, zamieszkały we Lwowie ul. Sw. Zofji 27 i Benjamin Feldman, kupiec w Katowicach, ul. Szopna 11. Podpis firmy oddziału we Lwowie następuje w ten sposób, że pod brzmieniem firmy wypisanem, wydrukowanem lub stampilią wyciśniętym umieści swój podpis Michał Fink samoistnie, lub Benjamin Feldman łącznie z Michałem Finkiem. Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV. Lwów dnia 28 lutego 1924. 2436

Firm. 22. Rg. A. V. 75. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 22. stycznia 1924. Siedziba firmy: Lwów, ul. Rzeźnicka 7. Brzmienie firmy: „Malpolski dom tekstylny, Halpern, Streifer i Ska we Lwowie”. Przedmiot przedsiębiorstwa, w brzmieniu firmy. Czas trwania: nieograniczony. Forma prawna spółki: jawna spółka handlowa od 1 stycznia 1924. Jawnymi spółnikami są: Herman Halpern, Dawid Streifer, i Mayer Seler kupcy we Lwowie. Podpis firmy następuje w ten sposób, że pod jej

brzmieniem położy swe łączne podpisy spółnicy Herman Halpern i Dawid Streifer. 2434

Sąd okręgowy jako handl., Oddz. IV. Lwów, dnia 7 stycznia 1924.

Firm. 154/23. Rg. C VII. 84. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 20 grudnia 1923: Siedziba firmy: Lwów, ul. Rzeźnicka 7. Brzmienie firmy: „Witaste” Małopolski dom tekstylny, spółka z ograni. poroką. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgromadzenia z 25. listopada 1923 L. rep. 29322 postanowiono rozwiązanie i likwidację spółki. Likwidatorem obrano Hermana Halperna, który podpisywać będzie firmę z dodatkami wskazanym w likwidacji.

Sąd okręgowy jako handl., O. IV. Lwów dnia 6 grudnia 1923. 2528

Firm. 1713. Stow. VI. 151. Zmiany dotyczące spółdzielni już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 30. listopada 1923: Siedziba spółdzielni: Lwów. Brzmienie firmy: „Vestaltas” Związek samostnych majstrów krawieckich, spółdzielnia z ograni. odpow. we Lwowie. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgromadzenia z 10 września 1923 i z 30 września 1923 postanowiono rozwiązanie spółdzielni. Likwidatorami obrano dotychczasowych członków Zarządu. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy z dodatkami wskazującym likwidację umieszczają swe łączne podpisy którzykolwiek dwaj likwidatorowie.

Sąd okręgowy cyw. jako handl., O. IV. Lwów dnia 19 listopada 1923. 2527

Firm. 1818 Rg. B. I. 369. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 9 grudnia 1923: Siedziba firmy: Warszawa. Siedziba Oddziału: Lwów. Brzmienie firmy: Bank kredytowy w Warszawie, Towarzystwo akcyjne Oddział we Lwowie. Zmiany: Prokurę Teodora Gieritza odwołano. Prokurę łączną do podpisywania oddziału we Lwowie nadano Józefowi Bulhakowi i Jerzemu Zyrkiewiczowi. 2530

Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV. Lwów, 6 grudnia 1923.

Firm. 1703. Rg. C. VI. 37. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 30. listopada 1923: Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Zakłady przetworów kredowych „Kreda” spółka z ograni. odpow. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgromadzenia z 13. sierpnia 1923 zawierzycielnotaryjalnie do L. rep. 93860 zmieniono §. 4. kontraktu spółki. Kapitał zakładowy podwyższony został do kwoty Mkp. 3.000.000 pełnowpłaconej. Zawiadawca: inż. Wawrzyniec Dajczak i zastępca zawiadowcy Dr. Bogusław Longchamps ustąpili; w miejsce ich obrano zawiadowcą inż. Michała Paryłaka, zaś zastępcą zawiadowcy Jana Brzozowskiego. 2529

Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV. Lwów, dnia 16 listopada 1923.

Firm. 292. Rg. B II 188. Wpis filii firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia: 17 marca 1924. Siedziba firmy: Wiedeń XI. Erste Haidequerstrasse, filia we Lwowie. pl. Marjański 1. 9. Brzmienie firmy: Austriacka spółka akcyjna Fabryka lamp i wyrobów metalowych R. Dittmar i Bracia Brüner, towarz. akc. we Wiedniu. Po niemiecku: Lampen und Metallwaren-Fabriken R. Dittmar Gebrüder Brüner A. G. in Wien. Przedmiot przedsiębiorstwa: a) nabycie na własność prowadzonego przez firmę R. Dittmar we Wiedniu w Budapeszcie, w Pradze, we Lwowie, w Tryjeście, Gracu, Berlinie, Monachium, w Medjolanie, Rzymie, Lyonie, Bombaju i Kalkucie i przez firmę Bracia Brüner we Wiedniu, w Budapeszcie, Pradze i Lyonie artykułami jakiegobądź nazwy interesów wraz z przemysłowymi przedsiębiorstwami. b) Przemysłowe prowadzenie wymienionych pod a) przedsiębiorstw. c) Wyrób przedmiotów do oświetlenia i opalania jakiegobądź rodzaju, części składowych i artykułów pomocniczych takich wyrobów, maszyn i zakładów, do celów instalacji i przenoszenia sił, jako też towarów odlewanych itd. d) Nabycie lub dzierżawienie względnie wydzierżawienie już istniejących albo zakładanie nowych fabryk lamp i wyrobów metalowych i walcowni oraz prowadzenia tychże, jakoteż potrzebnych do tego

względnie do zarządu tychże należących realności, gruntów i innych przedmiotów, jak również branie udziału w tego rodzaju przedsiębiorstwach i nabycie wszelkich interesów handlowych i przemysłowych do popierania celów pod a) do d) naprowadzonych, w szczególności także handel materiałami palnym i świetlnymi każdego rodzaju, jakoteż przeprowadzenie instalacji do oświetlenia, opalania i do innych celów. Wszystko powyższe przy przestrzeganiu ustawowych postanowień istniejących dla pojedynczych gałęzi i interesów. Czas trwania spółki: nieograniczony. Forma prawna spółki: Spółka akcyjna oparta na statucie z daty Wiedeń 5. maja 1907 uzupełnionym 24. sierpnia 1907. 8. lipca 1912. 9. marca 1921 i 23. września 1922. dopuszczona do działalności w Państwie polskiem postanowieniem Minist. przemysłu i handlu oraz skarbu z daty Warszawa 6. marca 1923 O. s. p. 204 spr. 280. Kapitał zakładowy spółki: wynosi 45.000.000 kor. austr. jest podzielony na 75.000 sztuk pełnowpłaconych na okaziciela, opiewających akcje po 600 K. nominalnych, z czego do działalności w Państwie polskiem przeznaczono 30.000.000 Mp. Zarząd spółki: Spółka ma radę zawiadowczą składającą się najmniej z 6 a najwięcej z 10 członków. Reprezentantami spółki w Państwie polskiem ustanowieni są: Eugeniusz Bisanz i Tadeusz Wasilkowski obojwaj we Lwowie, plac Marjański 1. 9. Podpis firmy: nastąpi w ten sposób, że pod brzmieniem firmy położy swój podpis każdy z Reprezentantów spółki samodzielnie. Ogłoszenia spółki: będą umieszczane w „Wiener Zeitung” i w „Monitorze”.

Sąd okręgowy jako handl., O. IV. Lwów dnia 6 marca 1924. 2524

Firm. 1937. Rg. C. V. 113. Wykreślenie firmy. Wykreślono z rejestru dnia 24. stycznia 1924: w obec zwinienia filii we Lwowie; Siedziba firmy: Kraków, filia Lwów. Brzmienie firmy: Krakowska spółka spedycyjna z ograni. odpow. „Transport” filia we Lwowie. 2548

Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV. Lwów, dnia 2 stycznia 1924.

Firm. 1890. Rg. A. II. 243. Zmiany dotyczące firmy kupca pojedynczego już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 26. stycznia 1924: Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: J. L. Lipschütz i Syn. Zmiany: Przedmiotem przedsiębiorstwa jest oddat handel towarów żelaznych. Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV. Lwów, dnia 7 stycznia 1924. 2547

Firm. 110. Rg. A. IV. 27. Wykreślenie firmy. Wykreślono z rejestru dnia 17. lutego 1924 wobec zaniechania prowadzenia przedsiębiorstwa: Siedziba firmy: Lwów, ul. Małeckiego 9. Brzmienie firmy: Dom handlowy Antoni Burczek i Spka. 2545

Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV. Lwów, dnia 19 lutego 1924.

Firm. 234. Rg. A. V. 82. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 22. lutego 1924: Siedziba firmy: Lwów ul. Małeckiego 9. Brzmienie firmy: Dental-Depot A. Burczak & J. Wein. Przedmiot przedsiębiorstwa: Komisowy skład urządzeń i przyborów dentystycznych. Czas trwania: nieograniczony. Forma prawna spółki: jawna spółka handlowa od 15. stycznia 1924. Jawnymi spółnikami są: Antoni Burczak we Lwowie ul. Małeckiego 9, i Juliusz Wein we Lwowie ul. Tarnowskiego 25. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy umieści swój podpis którykolwiek ze spółników. 2544

Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV. Lwów, dnia 21 lutego 1924.

Firm. 1744 Rg. C V 42. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 17. grudnia 1923: Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Wytwórnia czekolady i cukrów deserowych „Lwowianka”, spółka z ograni. odpow. Zmiany: Zawiadowcy Marja Ciesielska i Pier Plandim-

ga ustąpili. Zawiadowcą obrano: Zygmunta Salomona Fuchsa. Podpis firmy następuje w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieszczają swe podpisy łącznie dwaj zawiadowcy. Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV. Lwów dnia 4. grudnia 1923. 2525

#### OGłoszenie.

Stefan Stanisław 2 im. Karabin, urodzony 16. grudnia 1888 roku w Peczynie, syn Antoniego i Sabiny, ojciec pocztowy we Lwowie, wnosi prośbę o zezwolenie na zmianę nazwiska rodzowego Karabin na „Marhoredzki”.

Województwo we Lwowie podaje powyższą prośbę do powszechnej wiadomości z nadmienieniem, że w myśl art. 4 ustawy z dnia 24. października 1919 Dz. U. R. P. Nr. 88 p. 478, wolno przeciw jej uwzględnieniu zgłosić do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych zarzuty, które podać należy do Województwa we Lwowie w przeciągu dni 90 od dnia ogłoszenia w „Monitorze Polskim”, które równocześnie zarządza się.

UNIEWAŻNIAM skradzioną książkę wojskową wydaną przez P. K. U. Lwów i świadectwo szoferskie na nazwisko Wiktora Baranowskiego. 2764-3

#### OGłoszenie.

Stanisław Karol 2 im. Gardziel, syn Karola i Malwiny Anieli 2 im, urodzony 30. kwietnia 1887 w Sokolowie urzędnik kontraktowy w Konsulacie Rzeczypospolitej Polskiej w Kurytybie wnosi prośbę o zezwolenie na zmianę nazwiska rodzowego Gardziel na „Zawacki”.

Województwo we Lwowie podaje powyższą prośbę do powszechnej wiadomości z nadmienieniem, że w myśl art. 4 ustawy z dnia 24. października 1919 Dz. U. R. P. Nr. 88 p. 478 wolno przeciw jej uwzględnieniu zgłosić do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych zarzuty, które podać należy do Województwa we Lwowie w przeciągu dni 90 od dnia ogłoszenia w „Monitorze Polskim”, które równocześnie zarządza się.

## Uwaga! Parcele budowlane! Uwaga!

Zimna Woda, obok Lwowa do nabycia jeszcze kilka dz. ci k budowlanych i ogrodowych.

Zboiska, za rogatką Żółkiewską, kilka parcelek budowlanych i przemysłowych, 10 minut piechotą od tramwaju.

Informacje szczegółowe w

BANKU ZIEMIEN S. A. we Lwowie, Kopernika 4 II p. w godzinach od 9—13 przedpołudniem.

## I. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

Akcjonariuszy Spółki Akcyjnej

# ZAKŁADY CERAMICZNE I FABRYKA PIECÓW

przedtem L. i C. HARDTMUTH Spółka Akcyjna odbędzie się we Lwowie dnia 20. maja 1924 o godzinie 5-tej popołudniu w lokalu Spółki przy ul. Akademickiej L. 16.

#### Porządek dzienny:

- 1) Sprawozdanie Rady zawiadowczej o prowadzeniu i stanie spraw interesu i o rocznym bilansie.
- 2) Sprawozdanie rewizorów rachunkowych.
- 3) Nabycie nieruchomości.
- 4) Wnioski Rady zawiadowczej co do użycia czystego zysku.
- 5) Oznaczenie tantiem członków Rady zawiadowczej.
- 6) Wybór uzupełniający 2-ch członków Rady zawiadowczej w miejsce wylosowanych.
- 7) Wybór rewizorów rachunkowych.
- 8) Oznaczenie wynagrodzenia rewizorów rachunkowych.
- 9) Wnioski członków.

Posiadanie 5-ciu akcji nadaje prawo do jednego głosu (par. 30 statutu) Akcjonariusze, mający zamiar jawnie się na Walnym Zgromadzeniu winni są złożyć swe akcje w Zarządzie Spółki (Lwów, ul. Akademicka L. 16) najdalej do dnia 15. maja 1924.

PREZES RADY ZAWIADOWCZEJ:

Dr. Gorecki mp.

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 3 zł. 28 gr. (5.900 tys.), z odnoszeniem lub pocztą mies 3 zł. 48 gr. (6.250 tys.), zagranicą 5 zł. 56 gr. (10 mil.). Redakcja czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. Redaktor naczelny przyjmuje od 1—2 popoł. Listów niefrankowanych naleyście nie przyjmuje się. — Rękopisów Redakcja i Administracja nie zwraca. — Konto Pocz. K. Oszcz. 141.690.

Redaktor odpowiedzialny: JERZY KONARSKI. Należytość pocztową opłacono ryczałtem. Drukarnia Polska, pod zarz. Z. Kielbasowicza.